1

江 西 师 范 大 学 学 生 处

学工字〔2019〕75 号

关于开展 2019 年度学院学生工作考核评估和

先进集体、先进个人评选工作的通知

各学院、各相关职能部门：

为科学评价学院学生工作，表彰先进集体和个人，激励

广大学工干部积极做好大学生教育管理服务工作，根据《江

西师范大学学院学生工作年度考核评估实施办法（2019 年修

订稿）》的相关规定，现就做好 2019 年度学院学生工作考核

评估、先进集体和先进个人的评选工作通知如下：

一、评估原则

（一）学院学生工作 2019 年度考核评估及先进集体、

先进个人评选工作由学生处根据《江西师范大学学院学生工

作年度考核评估实施办法（2019 年修订稿）》（附件 1）组织

实施。

（二）考核评估的时间范围为2019年1月1日—2019年12

月31日。

2

二、奖项设立

（一）集体奖

1.学生工作先进学院：根据《江西师范大学学生工作考

核评估实施细则》（以下简称《实施细则》，见附件1）的

评分结果，取总分前八名。本奖项为学校学院学生工作的综

合性奖励。

2.就业工作先进集体：按照《江西师范大学学院就业工

作年度评估实施办法（2019年修订）》有关规定，结合每年

年初下发的对学院就业评估相关工作进行补充说明通知执

行。本奖项为学校学院就业工作的综合性奖励。（具体就业

评估评分说明见附件2，下同）

3.就业工作单项奖：按照《江西师范大学学院就业工作

年度评估实施办法（2019年修订）》有关规定，结合每年年

初下发的对学院就业评估相关工作进行补充说明通知执行。

4.五四红旗团委：根据《实施细则》中团学工作的评分

结果，取总分前八名。本奖项为学校团学工作的综合性奖励。

5.学生工作特色奖：表彰在本年度学生工作有创新，特

色明显、成效显著的学院。名额不定，并提供相关佐证材料，

由学生处初审认定后，提交学校学生工作委员会审定。

（二）个人奖

1.学生工作先进个人

（1）各学院按学工干部总人数的15%推荐。辅导员（班

主任）参评的须依据辅导员（班主任）年度考核结果推荐。

（2）获得学院学生工作先进学院的党委副书记为2019

3

年度学生工作先进个人的当然人选，不占15%的指标。如相

关学院党委副书记已被推荐为2019年度学生工作先进个人

则可补报1名符合条件的候选人；如果没有被推荐为2019年

度学生工作先进个人，相关学院直接推荐副书记作为候选

人。

（3）学生工作职能部门按单位总人数的15%进行推荐。

以上候选人须在本岗位连续工作一年以上。

2.就业工作先进个人: 按照《江西师范大学学院就业

工作年度评估实施办法（2019 年修订）》有关规定实施。

3.团学、资助、心理教育等单项先进个人由各职能部门

另行组织评选、表彰。

三、评估程序

（一）集体奖

1.学院自评：12 月 10 日—12 月 25 日。各学院对 2019

年度学生工作进行梳理、总结，并进行自评。自评后填写《学

院学生工作年度考核评估自评表》（附件 2）并根据评估指标

准备相关材料。

2.相关部门评分：12 月 26 日—12 月 31 日。学校相关

部门依据自身平时掌握的情况，参考各学院自评结果和提供

的支撑材料，对《实施细则》中所负责的相关指标进行考评

并打分，评分结果由本部门负责人签字、加盖单位公章后报

学生处管理科徐呈康同志汇总。

3.学校审定：2019 年 1 月上旬。

（1）学生处公示初评结果并接受学院信息反馈。

4

（2）相关部门对学院提出的异议进行复核，学生处将

复核结果反馈至相关学院。

（3）确定评估结果，并提出推优建议名单。

（4）评估结果和推优名单经公示无异议后，报学校学

生工作委员会审核和学校审定。

4.总结交流：学校召开表彰会，并组织各学院交流经验。

（二）个人奖

1.各单位组织学工干部进行工作总结。

2.各单位召开相关会议对学工干部一年来的表现进行

综合鉴定并确定候选人。

3.经公示 3 个工作日无异议后，组织候选人填写《江西

师范大学学生工作先进个人申报表》（附件 3）。

4.学生处对候选人的资格和条件进行初审、公示结果，

接受反馈并将先进个人候选人报学生工作委员会审核和学

校审定。

（三）有以下情况之一的单位和个人实行评优评先一票

否决制：

1.评估年度因工作疏忽或补救不及时而出现重大安全

责任事故且被学校及以上主管部门通报。

2.评估年度学工干部、学生出现违法或重大违纪行为，

产生重大的社会负面影响。

四、材料要求

（一）12 月 25 日前，各学院上交 2019 年度学生工作总

结报告、《江西师范大学学生工作年度考核评估自评表》（附

5

件 2）《江西师范大学学生工作先进个人申报表》（附件 3）

及学院支撑材料(按照《实施细则》所列指标的顺序装订成

册)。以上材料纸质版加盖学院（部门）公章报学生处管理

科，电子版通过 OA 发送至管理科徐呈康邮箱；就业工作先

进个人（附件 4）纸质版报招生就业处办公室，电子版通过

OA 发送至吕莹邮箱。

（二）12 月 26 日—31 日，相关部门结合学院自评材料

进行考评，并对各学院上报的支撑材料进行核查。

（三）1 月上旬，学生处公布初评结果并接受、处理学

院反馈意见。确定评估结果，并提出推优建议名单报学工委

审议和学校审定。

（四）下学期初，对全校学生工作进行总结表彰。具体

时间另行安排。

五、注意事项

（一）为更加客观科学评价学院学生工作，在广泛征求

意见的基础上，学校对《江西师范大学学院学生工作年度考

核评估实施办法》进行了部分修订，请各学院认真对照执行。

（二）作为学校年度绩效考核的依据之一，各学院应高

度重视年度学生工作的总结和评估。学院提供的自评材料及

支撑材料应客观、真实，不得伪造、瞒报，一经发现将实行

一票否决。

（三）各部门考评打分时应坚持客观、公平、公正、公

开的原则，不得徇私。

（四）各学院要认真组织、充分准备。上报材料统一用

6

A4 纸打印 1 份、学院盖章后报学生处管理科，同时通过 OA

将电子稿发送到管理科徐呈康邮箱，垂询电话：88120146。

附件：1.《江西师范大学学院学生工作年度考核评估实施办

法》（2019 年修订稿）

2.《 学院学生工作年度考核评估自评

表》

3.《江西师范大学学生工作先进个人申报表》

4.《江西师范大学就业工作先进个人评选申请表》

学工委办公室

2019 年 12 月 11 日

抄报： 学校领导。

抄送： 学工委成员单位。

学生处办公室 2019 年 12 月 11 日印发